legais que lhe são conferidas através da Lei Orgânica Municipal e em conformidade 

com o artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64, 

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º É o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Suplementar no 

valor de Cz$ 31.243.368,00 (trinta e um milhões, duzentos e quarenta e três mil, 

trezentos e sessenta e oito cruzados), para reforço das seguintes Dotações 

Orçamentárias: 

Órgão 02 - Gabinete do Prefeito 

U. Orç. 01 - Gabinete do Prefeito 

3.1.1.1.1 - Venc. e vantagens (EST) .............................. Cz$ 600.000,00 

3.1.1.1.2 - Venc. e vantagens ( CLT) ..............................